
Powszechny

dziennik praw państwa i rządu
dla

cesarstwa austryackiego.

Część X X I X .

W y d a n a  i r o z e s ł a n a  w w y d a n i u  w y ł ą c z n i e  ni  e m i e c k i e i n : 16.  M a r c *  1 8 5 0 , 
w w y d a n . u  d w u j s z y k  o w e m :  20.  M a r c a  1850.

82.
Rozporządzenie ministerstwa finansów z dn a 11. Marca 1 8 5 0 ,

moc majace dla m ias la  Kralcowa i  okręgu  do nicg’0 n a le ż ą c e g o ,  
kiórem sie niekf.ói-e zmiany tamże iv wykonywaniu stojącej ustawy stę,jlowej z 
iltiia JO. W rześnia J§3K obwieszczają , i z 20. Marca w wykonywanie wpro­

wadzają.

Zgodnie z rozporządzeniem z dnia 9. Lutego 1850 (dziennik praw państwa i 
rządu Nr. X X .) dla mnisia Krakowa i należącego doń okręgu względem podatku stę­
pionego wydają się postanowienia następująco:

I. W y m i a r  n a l e ż y t o « c i .
a) S t c p e 1 p o d ł u g  war t o ś c i .

§ . 1 .

Na miejsce wymiaru nah żytości stęplowych ustaną stępioną z dnia 16. W rze­
śnia 1833 na dokumenta, które w artykułach 23., tudzież 25. do 33. włącznie wy­
mienione są, przepisanego, wyjąwszy; dokumenta, któremi w lasu ość rzeczy nierucho­
mej odpłatnie lub (bezpłatnie przenosi się,  tudzież testamenta i kodycyle, o których 
w artykule 32. wzmiankę uczyniono, wejść mają załączone tu skale wraz z postano­
wieniami przytoczoneini.

Zawarte w arfcykulach 32., 34. i 35. ustawy stęphmej z dnia 16. Września 1833 
postanowieniu względem testamentów i kodycylów, tudzież względem przeniesień 
majątku na przypadek śmierć lub z powodu śmierci dopiero w ten czas uchylone być 
mają, kiedy w skutek ustępu 111. b)  patentu obwieszczenia postanowienia ustawy z 
dnia 9. Lutego 1850 zastosowane być powinny.

b) N a b y c i e  r z e c z y  n i e r u c h o m y c h .

§. 2 .
Dokumenta, na mocy których prawo własności rzeczy nieruchomej odpłatnie lub 

bezpłatnie przenosi się, ulegać mają należylośu stęplowój po 15 kr. od każdego arkusza



Allgemeines

ftciciis-GBsetz- und Regierungsblatt
für dag

l&aisertJmisii Oesterrpieia« 
x x i x .  s t a c k .

A us g c g e b e n  u nd  v e r s e n d e t  in d e r  d e u t s c h e n  A 11 c i n -  A u s g a h  c am 16,  M ii r k 1850, 

in der gegenwärtigen Doppel-Ausgabe am 20. März 1850,

8m  
Verordnung des Finanzministeriums vom 11* Jlärz 1850,

gültig für die Stadt Krakau und das zu derselben gehürende Gebiet, 
w o d u rch  e in ig e  A en d eru n g en  de,\ d aselbst in W ir k s a m k e it  stehenden  S tdn ipeh/eseltei 
vom 16 . S ep tem b er  SS Ulf ku nd ge m a ch t ; und vom  SO M ä r t  1 8 5 0  finge fa n g en  in

W irksam keit gesetzt werden.

In TJeher ein Stimmung mit der Verordnung vom 9. Februar 1 8 5 0  (Reichsgcsdz- und 

Regierungsblatt Nr. X X .)  werden für die Stadt Krakau, mit dem zu derselben gehörenden 

Gebiete rücksichtlich der Stämpelabgabe folgende Bestimmungen erlassen ;

I .  G  e b  ü h r e n  a u s  m n s  s .

a) W e r  th s s tä m p  el.

r  i •
An die Stelle des mit dem Stii-mpelgesetze vom 16 . September 1 8 3 3  festgesetzten A u s* 

masses der Stämpclgebiihrcn für Urkunden, welche in den Artikeln 2 3 , dann 2 3  bis ein- 

schliessig 3 3  angeführt sind, mit Ausnahme der Urkunden, wodurch das Eigentlaim einer un­

beweglichen Sache entgeltlich oder unentgeltlich übertragen wird , dann der Testamente und 

Codicillc, wovon im Artikel 3 2  Enri/nnu.ng geschieht, haben die beigeschlossenen Scalen sammt 

den beigefügten Bestimmungen zu treten.

Die in den Artikeln 3 2 , 3 !l und 3 5  des Stämpelgesetzes vom 16. September 1 8 3 3  für 

die Testamente und Codicille, dann Vermögens-Uebcrtragungcn auf den Todesfall oder von 

Todeswegen enthaltenen Bestimmungen haben erst mit dem Zeitpunrt;  ausser Wirksamkeit 

zu treten, mit welchem zufolge des Absatzes III. b des Kundmachungspatentes die Bestimmun­

gen des Gesetzes vom 9. Februar 1 8 5 0  in Anviendung zu kommen haben.

b ) E r w e r b u n g  u.nb cgne g l i c h  e r  R a c h e n .

$■ ?•
Urkunden, wodurch das Eigentumsrecht einer unbeweglichen Sache entgeltlich oder 

unentgeltlich übertragen ivird, haben der Slämpelgcbühr von 1 5  kr. für jeden Bogen und in
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i w każdem wydaniu. Za sam interes prawny, jeżeliby go po dniu 19. Marca 1850. 
zawarto, lub jeżeliby względem takowego dokument prawny dopiero po tym dniu 
wydano, należytość 3 %  odsetka od wartości rzeczy opłacona być ma.

i )  W c  i ł g  ni  e u i a w k s i ę g i .

5. 3.
W  ciągnienie w księgi publiczne w celu nabycia praw realnych,

a) bez opłaty należytości nastąpić ma, jeżeli idzie o wciągnienie prawa własności, 
od którego nabycia należytośi podług niniejszego rozporządzenia (§. 2 ) opła­
cono, lub jeżeli wciągnienie opiera sie na wykonaniu ustawy z dnia 7. Września 
1848. względem zniesienia węzła poddańczogo i uwolnienia gruntów od c ę- 
żarów Wciągnienie

b) w innych przypadkach, jeżeli idzie o wciągnienie prawa własności, użytkowania, 
lub prawa użycia rzeczy nieruchomej, należytości l 1/ 2 odsetka od jej wartości, a

c) jeżeli one prawa wciągnione być mają, o ile ich przedmiot jest rzeczą szaco­
wną,  należytości 1/j, odsetka od wartości ich przedmiotu, w przeciwnym zaś 
razie należytość» po 30 kr. za każde wciągnione prawo podlegać ma, zaś

d)  końcem wykreślenia prawa w cągniencgobcz opłaty należytości nastąpić pov, inno.
Do wciągnięć prenotacyi końcem osiągnienia praw realnych postanowienia uste-

p", ,v a) aż do d) stosują się.
Jeżeliby zaś prenotacyą, w drodze rckursu zniesiono lub zmieniono, tedy przyto­

czywszy dowód o zwrócenie całej należytości odsetkowej lub stosunkowej jej części 
podać można, ud której jednak za prenotaeye, na zasadzie jednego a tego samego 
sądowego dozwolenia u jednego a tego samego urzędu wykónane, stalą należytość 30 kr. 
odciągnąć należy. Zwrócenie stałych należytości za wciągniema miejsca r.ie ma.

Odpisy aktów wraz z głownj.n wy lągum,  które w celu wciągnienia onyeliże 
do księgi dokumentowej złożone być muszą, stęplowi po 15. kr. od arkusza podlegają.

rl) N a l e ż y t o ś i -  s I i p I o w a , w i l o ś c i  liail 20 '/At. r. w y p a d a j ą c a .

§• 4.

W  przypadkach, w których podług skal stęplowych wyższa należytość stęplowa 
jak 20 złt. r. wypada, lub w których wedle ^§10" 2., 3. mniejszego rozporządzenia 
należytość podług' odsetków od wartości opłacona być ma, spłacenie należytości go ­
tówką u jednego z urzędów, osobnem rozporządzeniem bliżej oznaczyć się mających, 
nastąpić ma.

Dokument, od którego należytość stępkow a w ilości nad dwadzieścia złotych 
reńskich wypada, w ciągu terminów. § fcm. 8. niirejszego przepisu wyznaczonych, 
urzędowi do pobierania należytość przeznaczonemu przedłożonym, a należytość wy­
padająca tamże opłaconą być ma. W szolakoż dozwala się także, przed sporządze­
niem dokumentu przynieść do urzędu niozapisany papier, należytość opłaeić, i za­
twierdzenia nastąpionej Wypłaty żądać. Urzędowo to poświadczenie odebrania w tako-
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jeder Ausferfigu,.g zu unterliegen. Für das Rechtsgeschäft sdbst ist, wenn cs nach dem

19. März 1 3 5 0  geschlossen, oder erst nach diesem Tuqe, He Ilcchlsuri;un/Ie da/ über ausge- 

fertiget ivurde, eine Gebühr von 11 'h Procent eon dem, Wcrthe der Sache zu entrichten.

c)  R ü eh e r  li  e h e E  i. n t r a g  u n g e n.

$ .  3.

Die Eintragung zur Erwerbung dinglicher Rechte in me öffentlichen Bücher hat 

n) gebührenfrei zu. erfolgen, wenn cs sich um die Eintragung des Eigenthumsrechtes handelt, 

für dessen Erwerbung nie Gebühr nach dieser Verordnung ( $ .  2 )  entrichtet wurde, 

oder wenn die Eintragung sich auf die Vollstreckung des Gesetzes vom 7.  September 

18118 über die Aufhebung des Enterthansverbandes, und die Entlastung des Rodens 

gründet. Die Eintragung hat 
I)) in anderen Fällen,, wenn es sieh um die Eintragung des Eigenthumsreentes, Fruchtge­

nusses oder Gebrauchsrechtes einer unbe«, glichen Sache handelt, der Gebühr mit 

1 1,4 Procent ihres Werfhcs, und

c)  wenn andere Rechte cinzntragen sind, sofern ihr Gegenstand eine s< hätzbare ist,

der Gebühr von V* Procent, des Wcrlhes ihres Gegenstandes, im entgegengesetzten Phile 

aber der Gebühr von 3 0  kr. für jedes eingetragene Recht zu unterliegen, dagegen 

(I) zur Löschung eines eingetragenen Rechtes gebührenfrei stattzufinden.

A u f die Eintragungen von Pränotutionen zur Erlangung dinglicher Rechte haben die 

Bestimmungen der Absätze a bis d Anwendung.

W ird  jedoch die Pränolation im Bee.urswege. aufgehoben oder abgeündert, so kann 

unter Beibrvngvng des Beweises um Rückerstattung der ganzen Procenlualgebühr oder des 

Verhältnissenässiqcn Theiles derselben eingesc.hritl.cn werden, wovon jedoch für die im Grunde 

einer und derselben qerichtlieneu BcwillUjung bei einem und demselben Amte vollzogenen P rä ­

notutionen, die fixe Gebühr von 3 0  kr. in Abzug zu bringen ist. Die Rückstellung von 

fixen Eintragungsgebühren findet nicht Statt

Die Abschriften der Arte samnd dem Hauptauszugc, /reiche zur Eintragung derselben 

in, das Documen/enbuch erlegt werden müssen, unterliegen dem Stümpcl von 1 5  kr. für den 

Bogen.

d) S t ä m p e l g  ehühr,  die  mi t  e i nem höherer /  B e t r a g e  a / s  2 0  G u l d e n  ent fäl l t .

.f- 5.

In den Fällen , in welchen nach den Sfänr/ielsraJen eine höhere Stämpclgebühr als 2 0  fl. 

entfällt oder in welchen nach $ $ ,  2, 3  dieser Verordnung eine Gebühr nach Procenten des 

Werthi s zu entrichten ist, h a t  die Einzahlung ihr Gebühr in Rarem bei einem derjenigen A em - 

t, r zu geschehen, welche durch eine besondere Verordnung werden näher bezeichnet vu rden.

Die Erkunde, von. welcher die Rtämpelge.huhr mit einem höheren Betrage als zwanzig 

Gulden entfällt, ist hinnen der mit dem § .  8  der gegenwärtigen Vorschrift festgesetzten F ri­

sten dem zur Einhebunq der Gebühr bestimmten Amte vorzvlegen, und die entfalh nde. (-> biihr 

daseV/st zu berichtigen. E s ist jedoch auch gestattet, vor der Ausfertigung der Urkunde un- 

Leschriebeni s Papier zu dem Amt" zu bringen, die Gebühr zu entrichten, und die Bestäti­

gung über die erfolgte Zahlung zu verlangen. D ie amtliche Empfangsbestätigung wird in

82. Verordnung des Finuuüminbsleri-ims vom 1 /, Mi\r% 1850. G(i 8



wym razie na przyniesionym papierze z nadmienieniem, że wypłatę p r z e d  sporzą­
dzeniem dokumentu uiszczono, na tern miejscu, gdzie znak stępi o wy wyciśniętym by­
wa , umieszcza sie,  i to samo dla stron skutkuje, co stęplowanie później nastąpione.

II. O s o b n e  p o s t a n o w i e n i a  w z g l ę d e m  n a l e ż y t o ś c i  od  p r z e n i e s i e ń  i a
w ł a s n o ś c i  r z e c z y  n i e r u c h o m y c h .

a) U s t a n o w i e n i e  w a r t o ś ć  i.

§• 5.
Za wartość rzeczy nieruchomej uważa się przy wymiarze należytości:
1. od kupna, za zwyczaj umówiona cena kupna wraz z wartością należności 

pobocznych ;
2. od innych sposobów nabycia:

a)  wartość ostatniem ocenieniem sądowem ustanowiona, jeżeli przeciw stóso- 
wnośei tejże z czasu przedsięwzięcia ocenienia lub z innych okoliczności nie 
zachodzą istotne wątpi i ,vości,

b)  w braki takowego ocenienia ta cena kupna, za jaką ostatnie zbicie nastąpiło, 
wraz z należnośeiam pobocznemu jeżeli to nie pierwej jak przed sześcią laty 
przedsięwziętein zostało.
Tak podatkującemu, jak adininistracyi poborowej do woli zostawia się, chociaż 

znajdują się środki do wymierzania należytości pod 1, 2. podane, dobrowolnie ułożyć 
się względem innej podstawy do wymierzenia lub w celu tego wymierzenia upraszać
0 osobne ocenienie sądowne.

Ustanowienie wartości przez osobne ocenienie sądowre zawsze nastąpić ma , jeżeli
1 o 'leby admiuistraeya poborow'a z podatkującym o inną podstawę do wymierzenia 
nie ugodziła się.

Przy ustanowiei u wartości od w artośc i  rzeczy odciągnąć się mają tylko ciężary 
z nią połączone, bez których użycie lub pożytkowanie z rzeczy miejsca mieć nie 
m oże, o ileby takowe odeiągnienie już w samym poini.trzo oznaczenia wrarlośei nie 
było objęte. Ustanowienie wartości dalej do onego czasu odniosionem być ma, w 
którym nabywca rzeczy oddania tejżo żądać mial prawo.

Koszta sądowego ocenienia skarb rządowy ponosić winien, jeżeli to na żądanie 
adininistracyi poborow'ej przedsięwzietem zostało, i rezultat ilość wartości, przez po­
datkującego podaną, nie o więcej jak 1 2 1/ ,  odsetka (jednę ósmą) przewyższający 
okazało. W  każdym innn}m przypadku podatkujący koszta ponosić winien.

h) W  y p 1 a t n o ś e n a l e ż y t o ś c  i.

§. 6.
Prawo skarbu rządowego do należytości od przeniesienia własności rzeczy nie­

ruchomej z onym czasem wstępuje, w którym interes prawny zawarto. Jeżeli się. 
strony na kontrakt piśmienny ugodziły, tedy dzień sporządzenia dokumentu tego za 
czas takowy uważać się ma.
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diesem Falle auf dem beigebrachten Pagiere mit dem Beisätze, dass die Zahlung v o r  der A us­

fertigung der l ’ckund, geleistet wurde, an der (Stelle, wo das Stämpelzeii hen angebracht zu 

werden pflegt, angesetzt, und hat für die Partei dieselbe Wi r k e n g , wie die Naehstämpclu.ig 

hervorzubringen.

H . Besondere Bestimmungen bezüglich der Gebühr von der Gebertragung des
Eigenthumes unbeweglicher Seichen.

a)  W e  r t h s b e s  t i m m u n g.

5-
Als Werth einer unbeweglichen Sache wird angenommen bei der Gebührenbemessung:

1. Von einem Kaufe , in der Regel der bedungene Kaufpreis summt dcm IV irthe der 

Nebcnlcistunge n.

2.  Von anderen Erioerbungsarten •

a) der durch die letzte gerichtliche Sc/uitzung festgestellte Werth, wenn nicht gegen die A n­

gemessenheit desselben aus der Zeit der Sehätzungsvoniahmc oder aus anderen Um­

ständen wesentliche Anstände sich ergehen;

1)) in Ermangelung einer solchen Schatzung der Kaufpreis, um welchen aie letzte Veräusse- 

rung stuttgefunden hat, summt Nebenleistungen, falls sie nicht vor länger als 6  Jahren 

vorgenommen wurde.

Sowohl dem Steuerpflientigen als auch der Sieuerverwultung steht aber frei, wenn gleich 

die umer 1, 2  angegebenen Mittel zur GtbiihrenbemeSsnng vorhanden, sind, über einen ande­

ren Masstab der Bemessung freiwillig übercinzukommcu, oder zum Behufe der Letzteren eine 

besondere gerichtliche SthäiZung anzusuchen.

D ie Werthsbestimmung durch eine eigene gerichtliche Schätzung hat stets zu erfolgen, 

wenn und insoweit die Sieuerverwultung mit dem Steuerpflichtigen nicht über einen anderen 

Masstab der Bemessung übereinkommt.

Bei der Werthsbestimmung sind von dem Weethe der Sache nur die auf ihr haftenden 

Lasten, ohne welche der Gebrauch oder die Benutzung der Sache nicht stuttßnden kann, in 

Abzug zu bringen, sofern dieser Abzug nicht bereits in dem Masstube der I V arthsveranschlagt» ng 

selbst begriffen ist. Die Werthsbestimmung ist ferner auf denjenigen 'Z.eitpanct zu beziehen, 

in welchem, der Erwerber der Sache deren Uebergabe zu fordern berechtigt v ar.

D i e  Kosten der gerichtlichen Schätzung hat der Staatsschatz zu tragen, wenn dieselbe 

auf Ansuchen der Steuerverwaltung vorgenommen unrd, und ein Ergebniss lieferh-, welches 

den von dem Steuerpflichtigen angegebenen Werthsbetrag nicht um mehr als 1 2 lfl Procent 

fein Achtelj ubersteigt, hi jedem anderen Falle haben die Kosten dem Steuerpflichtigen zur 

Last zu fallen.
b)  F ä l l i g k e i t  d e r  Ge b ü h r .

$■ 6.

Das Recht des Staatsschatzes auf die Gebühr von der Uebertragung des Eigenthumes 

e i n e r  unbeweglichen Sache tritt mit dem Zeitpuncte ein, in welchem das Rechtsgeschäft, ge­

schlossen wurde. Haben sich die Parteien zu einem schriftlichen Vertrage verabredet, so hat 

der Tag der Errichtung dieser l rkiiude als dieser Zeitpunct zu gelten*

82■ Verordnung des Finunziniuisleriums vom 11, Mär» lSäU ( jß l )



a )  Z  o Ii o W i ą z  a n i e d o  o z n aj  mi  e n ia.

t  7.
Interes prawny urzędowi (tóuainić, a jeżeli względem mego dokument sporzą­

dzono, tenże onemnż przedłożyć należy; nad to osoby do opłacenia należytośc zobo­
w iązan e  (§. 9 ) winny są urzędowi do wymierzenia należytośei potrzebne wykazy i 
akta pomocne przedłożyć. Tedy też i sądy na żądanie rzeczonemu urzędowi znaj­
dujące się. u nich akta pomocne ku temu udzielić powinny.

(l)  T e r m i n  d o  o z n a j m i e n i a  i c z y i m  t o  j e s t  o b o w i ą z k i e m .

§. 8.

Urząd zawiadomiać mają:
1. przy interesach w kraju tutejszym należytościom podległym zawartych, w 

ciągu ośmiu dni po zawarciu interesu, a to:
a) jeżeli go u publicznych władz, sądów, urzędów przedsięwzięto, te władze, sądy, 

urzędy;
b)  je ż e l go  przed notaryuszem  lub pod spólnem  dzuiłaniem  adwokata albo za  pu- 

b iicznem  uw ierzytelnieniem  ustanow ionego ajenta lub rzeczn ika  zaw arto , ten 
n otaryu sz , adw okat, ajent, rzeczn ik ;

c) oprócz przypadków pod a) i b) namieniony h obie strony;
2. przy interesach, zewnątrz tutejszego kraju należytościom podległego zawar­

tych, atoliż w tymże działać mająeycb, w ciągu trzydziestu dni, gdy dokument prawny, 
względem nich sporządzony, w kraj tutejszy należytościom podległy wniesionym został, 
ten, do którego się takowy dokument w kraju tutejszym dostał,

3. W  przypadkach I. i 2. także i przed upływem tych terminów te same osoby, 
nim z dokumentu w kraju tutejszym użytek urzędowy zrobiono, lub zobowiązanie, 
w skutek onegoż na się wzięte, wypełmono lub na zasadzie tegoż inną, czynność, 
prawnie obowiązującą, przedsięwzięto.

Dowodzenie co do zachowania czasu przepisanego w przypadku powstających 
wątpliwości obowiązkiem jest podatkującego. Ten ostatni osobl' ie w tym przypadku 
do tego dowodzenia spowodowanym być ma, jeżeli czas sporządzenia dokumentu na 
takowym nie wyraźnie oznaczono.

e)  K t o  d o  o p  la r e m a  n a l e ż y t o ś e i  l u b  d o  o dp o w ■ e tl z i al  u o ś  c i  z a  ta k o w e , o b o -
w i a z a u y  m j e s t :

§• 9.
Zobowiązanie do opłaty należytośei dotyczę :

a) przy obustronnie obowiązujących interesach prawnych, obie strony niepodzielnie, 
ki óre interes zaw arły ;

U) przy jednostronnie obowiązujących (darowiznach) nabywcę względem ilości od 
nabytej rzeczy należącej się, a jeżeli dwie lub więcej osób jako nabywcy jednej 
a tej samej rzeczy wstępują, te niepodzielnie.
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c)  V e r p f l i c h t u n g  z u r  A n z e i g e .

$• 7.
D a s Rechtsgeschäft ist dem Amte anzuzeigen, und soferne darüber eine Urhunde errichtet 

wurde, diese demselben vorzulegen ; nebstdem sind die zur Entrichtung der Gebühr verpflich­

teten Personen ( § .  9 )  verbunden, dem Amte die zur Gebührenbemessung erforderlichen Nacji- 

u'cisungm und Behelfe zu überreichen. Auch die Gerichte haben dann auf Verlangen dem 

gedachten Amte die bei ihnen befindlichen Behelfe für diesen Zweck mitzuthcilen.

d)  F r i s t  z ur  A n z e i g e  u n d  i v e m s i e  o b l i e g t .

$ . 8.
D ie Anzeige bei dem Amte anzubringen, liegt ob:

1. bei Geschäften , die im gebührenpflichtigen Inlande geschlossen wurden, innerhalb 

acht Tagen nach dem Abschlüsse des Geschäftes, und zwar:

a)  wenn es bei öffentlichen Behörden, Gerichten, Aemtern vorgenommen wurde, diesen B e­

hörden, Gerichten, Aemtern ;

b)  wenn es vor einem Notare oder unter Mitwirkung eines Advokaten oder mit öffentlicher 

Beglaubigung auf gestellten Agenten oder Sachwalters geschlossen wurde, diesem Notare, 

Advokaten, Agenten, Sachwalter;

c )  ausser den unter a und b bemerkten Fällen beiden Theilcn;

2. bei Geschäften, die ausserhalb des geoiihrcnpflichtigen Inlandes geschlossen wurden, 

jedoch in demselben Wä'ksamhcit zu erhalten haben, binnen 3 0  Tagen, nachdem die darüber 

errichtete Rechtsurkunde in das gebührenpflichtige Inland gebracht wurde, demjenigen, an den 

sie im Inlande gelangt ist;

3 . in den Fallen 1 una 2 auch vor Ablauf dieser Fristen denselben Personen, che von 

der Urkunde im Inlande ein amtlicher Gebrauch gemacht, oder eine durch dieselbe übernom­

mene Verbindlichkeit erfüllt oder im Grunde derselben eine andere rechtsverbindliche Hand­

lung vorgenommen wird.

Die Beweisführung über die Beobachtung des vorgeschriebenen Zeitraumes liegt bei 

entstehenden Zweifeln dem Steuerpflichtigen ob. D er Letztere ist insbesondere in dem Falle zu 

dieser Beweisführung zu verhalten , wenn die Zeit der Ausfertigung der Urkunde auf dersel­

ben nicht deutlich angegeben ist.

e)  W e m  d ie  V e r p f l i c h t u n g  z u r  E n t r i c h t u n g  d e r  G e b ü h r  o d e r  d i e  

H a f t u n g  f  ür d i e s e l b e  o b l i e g t .

$• 9.
D ie Verpflichtung zur Entrichtung der Gebühr liegt ob :

a) bei zweiseitig verbindlichen Rechtsgeschäften, lufldrn Theilcn , die das Geschäft ein-  

gingen , zur ungetheilten Hand ;

b)  bei chiseitig verbindlichen ( Schenkungen)  , dem Erwerber rücksichtlich des von der 

Sache, die von ihm erworben icird, gebührenden Betrages, und so fr, ne zwei oder 

mehrere Personen als Erwerber einer und derselben Sache eintreten, denselben zur un­

getheilten Hand

(Poln.) 186
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Za należytość odpowiedzialnymi są:
a) nie tylko ten, na którego rzecz przeniesioną być ma, ale też i druga strona, 

au) jeżeli ta przed opłaceniem należytości rzecz nabywającemu oddała, albo
jeżeli

bb) w- celu wymierzenia należytości od uprawni Jony cb ku temu władz lub 
urzędów7 do udzielenia-wyjaśnień i wykazów wezwmna, takow7e udzielić 
zamedbala lub też dla wymierzenia należytości, ważną nieprawdzi­
wość podała;

b)  każdy, na którym ciąży przewinienie lub uczestnictwo w przestąpieniu po­
dług mniejszego rozporządzenia za pokrzywdzenie dochodów niestałych 
uważać się, mające za tę ilość, względom której pokrzywd zenie docliodow 
niestałych popełniono;

c ) namicnione wr §. 8. osoby pod względem szkodliwych z zaniedbania oznaj­
mienia wynikłych skutków, niepodzielnie z obowiązanymi do opłacenia 
należytości lub za to odpowiedzialnymi.

f )  U w o l n i e n i e  o s o b i s t e .

§■ 10.
Uwolnienie od należytości za latercsa prawne, któromi wiasnośe nieruchomej 

rzeczy przenosi się, tedy tylko miejsce mieć powinno, jeżeliby należytość skarb rzą­
dowy lub fundusz z onego udotowany dotyczeć miała.

Jeżeli tedy w razie interesu prawu ego obustronnie obowiązującego jedna z obu 
stron od należytości uwolnioną jest, na ten czas druga strona tylko połowy, należytości 
opłacić winna; przeciwnie jeżeli w razie jednostronnie obowiązującego interesu pra- 
wnego sam nabywca od należytości wolnym jest, tedy interesowi prawnemu uwolnienie 
od należytości przysłużą. Jeżeli która z obu stron z dwóch lub więcej osob składa się, 
z których jedna uwolnienia od należytości używ-a, druga zaś nie, tedy uwolnienie od 
należytości tylko w miarę udziału w interesie, do osoby od należytości mvolnioncj 
należącego, nastąpić ma.

Jeżeli udział ten naw7et sposobem zbliżającym oznaczyć się. nie daje, tedy osoby, 
do należytości zobowiązane, zupełną należytość opłacić winny są.

2 )  C i ą ż e n i e  n a  r z e c z y .

§• U -
Należytość za przeniesienie własności rzeczy nieruchomej ciąży na rzeczy, stano- 

wioccj przedmiot przeniesienia, i ma pierwszeństwu! przed wszystkiemi należytościami 
z tytułów prawa prywatnego wyrńkającem1

III. S z c z e g ó l n e  p o s t a n o w i e n i a  c o  do  n a l e ż y t o ś c i  za W c i ą f n i e n i a
w k s i ę g i  p u b l i c z n e .  

u) Ustanowienie wartości i wymi erzeni e  należytośc i .
§• 1 2 .

Należytość za wciągu innie praw7 rzeczonych do wartości stosująca się, od ogólnej 
W artość ' wszystkich na zasadzie jed&ej a tej samej proźby dla jednego a tego samego
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Für die Gebühr haften.

a)  nicht bloss derjenige, auf den die Sache überzugehen hat,  sondern auch der an­

dere Theil,

aa) wenn er die Sache vor der Berichtigung der Gebühr an den Erwerber übergeben 

hat, oder wenn er

bb)  zum Behufc der Gebührenbemcssung von den dazu berechtigten Behörden oder 

Aemtern zur Ertheihaw von Aufklärungen und Nachweisungen aufgefordert, die­

selben zu erlheilen unterlässt, oder eine für die Gebührenbemessung wichtige Un­

richtigkeit angibt;

L)  Jedermann, dem. eine Schuld oder Thednehmung an einer Uebertreiung , die nach dieser 

Verordnung als Gefällsverkürzung anzusehen ist, zur Last füllt, für den Betrag , rück- 

sichtlich dessen die Gefällsverkürzung verübt tourdc;

c )  die im ,§\ 8  bezeichneten P ersonen, hinsichtlich der aus der Unterlassung der Anzeige 

entsprungenen nachlheiligen Folgen, zur ungetheillen Iland mit den zur Entrichtung der 

Gebühr Veipflichteten oder dafür Haftenden.

f )  P e r s ö n l i c h  e B  e f r e i u n g .

§ .  10.

Eine Befreiung von der Geouhr für Rechtsgeschäfte, wodurch das Eigenthum einer un­

beweglichen Sache übertragen wird, hat nur dann einzutreien, wenn die Gebühr den Staats­

schatz oder einen aus demselben dolirten Fond treffen ivimle.

Ist hiernach im Fidle eines zweiseitig verbindlichen Rechtsgeschäftes einer der beiden 

Theile gebührenfrei, so hat der andere Theil nur die Hälfte der Gebühr zu leisten; ist da­

gegen im Falle eines einseitig verbindlichen Rechtsgeschäftes der Erwerber selbst gebührenfrei, 

so kommt dem Rechtsgeschäfte die Gcbührcnfreiheil zu. Besteht, bet dem Geschäfte einer der 

beiden Theile aus zwei oder mehreren Personen, deren eine die (xcbuhrenfreilicii geniesst, die 

andere aber nicht, so hat die Gebührenfreiheit nur nach Mussgabe des Antheiles an dem G e­

schäfte, welcher der gebührenfreien Person gehört, einzutreten

Lässt sich dieser Theil auch nicht annäherungsweise bestimmen, so ist die volle Gebühr 

von den gebührenpflichtigen Personen zu entrichten.

g )  S ä c h l i c h e  H a f t u n g .

H .

Die Gebühr für die Uebertragung des Eigenthumcs einer unbeweglichen Sache haftet auf 

der Sache, welche den Gegenstand der Uebertragung ausmacht, und geht allen aus Privat-  

rechtstitein entspringenden Forderungen vor,

III. Besondere Bestimmungen über die Gebühr für Eintragungen in die öffent­
lichen Bücher.

a) W e r t h s b e S t i m m u n g  u n d  G e b ü h r e n b e m e s s u n g .

$'• 12.

Die nach dem Werthe sich richtende Gebühr für die Eintragung dinglicher Rechte ist 

von dem Gesammtwerthe aller im Grunde eines und desselben Gesuches für einen und den-

X80 *
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nabywcy w księgi publiczne jednego a tego samego urzędu wciągnąć się mających praw, 
w szelakoż nigdy w mniejszej ilości jak 30 kr. wymierzać się ma.

Co do ustanowienia wartości rzeczy nieruchomych §. 8. mniejszego rozporzą­
dzenia, co do innych praw rzeczowych rozporządzenia względem wymierzenia nale­
żytości stęplowej w ustawie z dnia 16. Września 1833 zawarte, za prawidło 
służyć mają.

Weiągnienie jednego a tego samego prawa do wweej rzeczy nieruchomych 
w księgi publiczne ednego a tego samego urzędu na zasadzie jednej a tej samej prożby 
nie nadaje żadnej innej pretensyi do należytości, jak gdyby weiągnienie dla jednej 
tylko rzeczy nieruchomej miejsce było miało. Jeżeliny zaś o takowe we:ągnlenieróżncmi 
prożbami w tym samym lub w różnych czasach, albo w księgi różnych urzędów upra­
szano , tedy za weiągnienie każdego zezwolenia sądowego tego samego urzędu, do 
prowadzenia ksiąg publicznych postanowionego, lub różnych takowych sądów docho­
dzącego, stałą nalcżytość 30 kr. opłacić należy, w suppozycyi, że względem 
pierwszorazoAvego w< iągnienia prawa w księgi publiczne postanowieniom niniejszego 
rozporządzenia zadość uczyniono.

Wedle tego też i w tym przypadku zastosować mę należy, jeżeli w ciągu sądowego 
postępowania spornego lub w drodze egzekucyjnej na rzecz strony spór iriodącej, już 
z prawTem swem w księgi publiczne wciągmonej, wciągnienia dozwolono.

G dzioby podług przepisów istniejących weiągnienie po upływie wyznaczonego 
czasu odnowionem być musiało, tam, jeżeli przez przeniesienie majątku, tym czasem 
zaszłe , me nastąpiło zobowiązanie do opłacenia należytośn podług wartości, za od­
nowienie praw, na zasadzie jednej a tej samej prożby, dia jednego a tego samego na­
bywcy , w księgi publiczne jednego a tego samego urzędu wciągnionych, tylko stalą 
nalcżytość 30 kr. opłacić należy.

Z a  weiągnienie podzielenia niepodzielnie wrciągnionego prawa Własności, użytko­
wania lub prawa użycia między w?ciągnionych spółaczcstników tylko sśałę nalcżytość 
30 kr. opłacić należy.

b) U w o l n i e n i e  od n a 1 e ż y t o ś e i p r e n o t a c y j n e j.
§ 13.

W  procesach podług artykułu 56. ustawy z dnia 16. Września 1833 od należy- 
tości za wpisa-ie uwolnionych, także i prenotaeya, jeżeliby o takową upraszano, bez 
opłaty należytości nastąpić ma.

r) Oz na j mi e n i e  o d o z wr o 1 onj  c h w c i ą gni  en i a cL
§• 14. ‘

Przy dozwolenia wciągnienia w księgi publiczne w celu nabycia praw realnych 
sąd urzędowi, do wymierzenia należytości ustanowionemu, odpis rczolueyi bezpo­
średnio doręczyć ma.

Komisya hypoteezna przy dozwoleniu wciągnienia w księgi publiczne zarazem 
to urzędowi do wymierzania należytości ustanowionemu oznajmić wiana. Przełożony 
urzędu hypotecznego obowiązanym jest, oiiemuż urzędowi także i wciągniony doku­
ment udzielić.
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selben Erwerber in den öffentlichen Büchern eines und desselben Amtes einzutragenden Rechte, 

jedoch nie geringer ah mit 3 0  kr. zu bemessen.

In Absicht auf die Werthsbcstimmiing unbeweglicher Rachen hat der § .  5  dieser Ver­

ordnung, in Absicht auf andere Sachenrechte haben die zur Bemessung der Rlämpelgcbuhr in 

dem Gesetze vom 1 6 . September 1 8 3 3  enthaltenen Ano, dnungen zur Richtschnur zu dienen.

D ie Eintragung eines und desselben Rechtes auf mehreren unbeweglichen Sachen in den 

öffentlichen Büchern eines und desselben Amtes im Grunde eines und desselben Gesuches be­

gründet keinen ändern Gel iihrenanspruch, alsicenn die Eintragung nur auf einer unbeweglichen 

Rache stattgefunden hätte. W ird  jedoch eine solche Eintragung mittelst verschiedener Gesuche 

zugleich oder zu verschiedenen Zeiten oder in den Büchern verschiedener Aemtei angesucht, 

so ist für die Eintragung jeder an dasselbe zur Führung der öffentlichen Bücher bestellte Amt 

oder an verschiedene solche Acmtcr ergehenden gerichtlichen Bewilligung die fixe Gebühr von 

3 0  kr. zu entrichten, vorausgesetzt, dass für die erstmalige Eintragung des Rechtes in die 

öffentlichen Bücher den Bestimmungen dieser Verordnung Genüge geleistet wurde

Hiernach ist auch in dem Falle vorzugehen, wenn im Zuge des gerichtlichen Rtreitver 

fahrens oder im Execuiionswcge zu Gunsten eines streitenden Theiles, welcher bereits mit sei- 

nem Rechte in den öffentlichen Büchern eingetragen erscheint, eine Eintragung beivilligt wird.

W o  nach den bestehenden Vorschriften die Eintragung nach Verlauf einer bestimmten 

Zeit erneuert werden muss , ist , wenn nicht durch eine in der Zivischenzcit eingetretene Ver­

mögensübertragung die Verpflichtung zur Entrichtung der Gebühr nach dem Werthe einge­

treten ist, für die Erneuerung der im Grunde eines und desselben Gesuches für einen und den­

selben Erwerber in den öffentlichen Bu hern eines und desselben Amtes eingetragenen Hechte 

bloss die fixe Gebühr von 3 0  kr. zu entrichten-

Für die Eintragung der Theilung eines zur ungcthe'Jtcn Hand eingetragenen Eigenthums- 

r echtes, Fruchtgcnusses oder Gebrauchsrechtes unter die eingetragenen Thtilhaber ist blos die 

fixe Gebühr von 3 0  kr. zu entrichten.

b)  B  e f r e i u n g  v o n  d e n  P r  ä n o t a t  i o n s  - G e b ü h r e n .

$ .  13 .

In den P rocessen , welche nach Art. 5 6  des Gesetzes vom 16 . Reptember 1 8 3 3  von der 

Einschreibegebühr befreit sind, bat auch die Pränotation, wenn sie angesucht ivird, gebühren­

frei staitzu finden.

c )  A n z e i g e  d e r  b e w i l l i g t e n  E i n t r a g u n g e n .

&
Bei Bewilligung einer Eintragung in die öffcmlichen Bücher zur Erwerbung dinglicher 

liechte hat das Gericht dem zur Bemessung der Gebühr bestellten Amte eine Abschrift des 

Bescheides unmittelbar zuzufertigen.

D ie Hypvtheken-Commission hat bei Bewilligung einer Eintragung in die öffentlichen 

Bücher zugleich hievon dem zur Bemessung der Gebühr bestellten Amte die Eröff nung zu 

machen. D er Vorsteher des Hypotheken-Amtes ist verpflichtet, diesem Amte auch die einge­

tragene Urkunde mitzuthcilen.
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(Ijf U p r a w n i e n i e  u r z ę d u ,  w y m i e r z a n i e  p r z e d s i ę b i o r ą c e g o .

§. 15.
Urząd, wymierzanie należytości przedsiębrać mający, uprawnionym i obowiąza­

nym jest, żądać wykazania, iż od prawnych interesów, prawnych i innych dokumentów 
o których weiągnienie idzie , należytośc' prawnie przepisane opłacone zostały, i ta-, 
ko we, jeżeliby przepisom zadość nie uczyniono a ukaranie nastąpić nie miało, nasfępnie 
pobierać.
e) W s t ą p i e n i e  z o b o w i ą z a n i a  do  o p ł a c e n i a  n a l e ż y t o ś c i  z a  w e i ą g n i e n i e ,  k t o  

d o  t e g o  z o b o w i ą z a n y m ,  i o d p o w i e d z i a l n o ś ć  z a  t a k o w e .

i  i o .
Zobowiązanie do opłacenia należytości za weiągnienie tyle razy wstępuje , ii o 

razy przeniesienia majątkowe rzeczy nieruchomej lub praw czyli pretensyi na 
niej zabezpieczonych albo ile razy wciągnicma nowych praw na samej rzeczy nieru­
chomej lub na prawach i pretensyach na niej w księgi zapisanych zachodzą, bez 
różn icy , czy o ich weiągnienie razem upraszano czy nie, i czy takowe tylko jednym 
lub w ięcej interesami praw nemi, jednym lub więcej dokumentami nrawnemi uzasadniono 
zostały.

Do opłaceni i należytości za weiągnienie praw realnych ten zobowiązanym jest, 
który takowych nabywa. Co do uwolnienia od należytości ważność mają postanowienia 
w §. 10 zawarte.

Sędzia, wciągniecie dozwalający, tudzież osoby wedle §. l i .  do oznajmienia o 
dozwolono®! i przedsięwzięiom w ciągnieniu zobowiązane, za skutki z zaniedbania 
udzielenia wynikłe, oapówiedziainymi są.

f j  C i ą ż e n i e  n a  r z e c z y .

§• 17.
Należytośc od weiąguienia w księgi publiczne ciąży na prawic* realnem przez 

weiągnienie nabytem, na którem oraz takowa pierwszeństwo ma przed wszystkiomi 
pretensyami z prywatnych tytułów prawnych wynikającemu

IV. P o s t a n o w i e n i a  s p ó 1 n e. 
ci) S p ł a c e n i e  n a l e ż y t o ś c i .

§. 18.
Spłacenie przepisanych należytości nastąpić ma, skoro o tern do opłacenia nale­

żytości obowiązany przez urząd ku temu przeznaczony wiadomość otrzymał, a to :
a) w przypadkach, w których nalożytość stęplowa nad 20 zlt. r. opłacaną być ma i 

dokument urzędowi przedłożono, tenże wypadającą należytość stęplowa. poda­
tkującemu ustnie oznajmia, który takową natychmiast gotówką złożyć winien.

Jeżeli wszystkie wygotowania jednego a tego samego dokumentu prawnego 
w przeciągu terminów w §. 8. wymienionych urzędowi przedłożono, tedy, wy­
jąwszy weksw, dozwala się, ażeby tylko za pierwsze dwa egzemplarze należy­
tość stęplowa podług* -wymiaru wedle skali opłaconą, reszta egzemplarzów zaś 
stęplem, po 15 kr. od każdego arkusza zaopatrzoną, była.

b) we wszystkich nnych przypadkach wymierzenie należytości do opłacenia po­
datku zobowiązanemu piśmiennie oznajmia się.
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d)  B e r  c c h t i g u n g  d c s  A m t e s ,  w e l c h e s  d i e  B  cm e s s u  ng v o r n  im m t.

§ .  15-
D as Ami, welches die Bemessung der Gebühr vorzunehmen hat, ist bercclaigi und ver­

pflichtet die Naclnueisung zu fordern, dass von den Rechtsgeschäften, Rechts- und anderen Ur­

kunden, um deren Eintragung es sich handelt, die gesetzlichen Gebühren entrichtet wurden, 

und dieselben, wenn den Vorschriften nicht Genüge g, leistet worden wäre und eine Bestrafung 

nicht cinzutrclen hat, nachträglich cinzuheben.

c)  E i n t r i t t  d e r  V e r p f l i c h t u n g  z u r  E n l r  i c h l u ng  d er  E i n t r a  g u n  g s  -  G ebühr ,  
w e m  s i e  o b l i e g t ,  u n d  H a f t u n g  f ü r  d i e s e l b e .

#  16.
Die Verpflichtung zur Entrichtung der Eintragungsgebühr tritt so oft ein, als V er- 

mögensübertragungrn der unbcwcgHchcn Sache oder der darauf sicher gestellten Rechte oder 

Forderungen oder Eintragungen neuer Rechte auf der unbeweglichen Sk che selbst oder auf 

den darauf vcrbücherten Rechten und Forderungen sich ergeben, ohne Unterschied, ob deren 

Eintragung auf einmal angesucht wurde oder nicht, und ob dieselben nur durch ein oder meh­

rere Rechtsgeschäfte, durch eine oder mehrere Rechtsurkunden begr endet wurden.

Z ur Entrichtung der Gchiinr fih die Eintragung dinglicher Rechte ist derjenige ver­

pflichtet, der dieselbe erwirbt. In Absicht auf die Gebühre:ifreikeil gellen die im $ .  1 0  enthal­

tenen Bestimmungen.

D er Richter, welcher die Eintragung bewilligt und die sonst nach ,§\ ltt zur Anzeige 

der bewilligten und vergenommenen Eintragung verpflichteten Personen haften für die aus 

der Unterlassung der Mittheilung entsprungenen nachthriiigen Folgen.

f )  S ä c h l i c h e  H a f t u  n g.

S . H .
D ie Gebühr von da Eintragung in die öffentlichen Bücher haftet auf dem durch die 

Eintragung erworbenen dinglichen Rechte und geht auf demselben allen aus Pricatrechtsliteln 

entspringenden Forderungen vor.

IV. G e m e i n s c h a f t l i c h e  B e s t i m m u n g e n .
a) E i n z a h l u n g  d e r  G e b  ü h r e n.

# .  18.

D ie Einzahlung der rorgeschr.ebenen Gebühren hat zu geschehen, sobald dieselbe dem 

Gebührenpflichtigen durch das hiezu bestimmte Amt zur Iienntniss gebracht wird, und zw ar:

a) In den Fällen in ivelchen eine heuere Stämpelgebühr als von 2 0  fl. zu entrichten ist, und 

die Urkunde dem Amte vorgelegt wird, macht dieses die entfallende Släinpelgcbiihr dem 

Steuerpflichtigen mündlich bekannt und ist dieselbe von ihm sogleich bar zu erlegen.

W erden alle Ausfertigungen einer und derselben Rechtsui künde innerhalb der im 

§ .  8  gedachten Fristen dem Amte vor gelegt, so ist mit Ausnahme der W echsel gestattet, 

dass nur für die ersten zwei Exemplare die Stämpelgebühr nach dem scalamässigen 

Ausmasse entrichtet, die übrigen Exemplare aber mit dem Siämpel von 1 5  kr. für jeden  

Rogen versehen werden.

b)  ln allen ändern Fällen wird die Gebüurenbemessung dem Steuerpflichtigen schriftlich be­

kannt gemacht.
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b )  Z a ż a l e n i a  i t o r  i n s t a n c y i .

Sr !&•
Jeżeli podatkujący przez wymierzenie mniema su; być ukrzywdzonym, tedy ta­

kowy swe zażalenie podać może do wyższej władzy, sprawami co do dochoduw nie­
stałych kierującej, luho przez to Bożenie zatrzymań om być nie może. Najwyższe roz- 
trzygmięeic takowych zażaleń w zwyczajnym torze rekursu do ministerstwa finansów 
należy. Ani co do kwestyi, czy nalcżytość opłacona być ma czy nie, ani też co do 
wymiaru tejże, sądowe postępowanie miejsce ma.

c) Ś c i ą g n i e n i e n a l e ż y t o ś e i .

§ .  2 0 .

Jeżeli nalcżytość w przeciągu dni 3 0 , rachując od dnia ustnie lub piśmiennie 
podatkującemu oznajmionej powinności, nie spłacono, tedy ta przez urząd poborczy 
drogą egzekucyjną ściągnioną być może, a dłużnik obowiązanym jest oprucz należy- 
tości także jeszcze koszta ściągnięcia wynagrodzić.

d)  P o ś w i a d c z e n i e  o p ł a t  y.

§• 21 .
Uczyniona wypłata należytośei, jeżeli względem interesu prawnego dokument 

sporządzono i takowy przodłożono, na każdym egzemplarzu onegoż zanotowaną bę­
dzie a poświadczenie to za dowód służy, że podatek przepisany rzeczywiście opłaco­
nym zostat.

W  innych przypadkach opłacającemu kwit udziela się.
e) Z w r ó c e n i e  o p ł a t y  n i e n a l e ż y t e j .

§. 22.
Jeżeliby kto przez błąd lub poebybę rachunkową, wryższą jak przepisaną Ilość za­

płacił, na ten czas zwrócenia ilości opłaconej w przeciągu trzech lat po nastąpionej 
w7ypłacie żądać można.

V. P o s t a n o w i e n i e  karne .
a)  P o k r z y w d z e n i a  d o c h o d ó w  n i e s t a ł y c h .

§. 23.
Jeżeliby zaniedbano dokument steplowi podległy7, od którego z powodu wielkości 

kwoty stęplow7ej należytośc u urzędu do pobierania przeznaczonego opłacona być ma. 
temuż urzędowa w przeciągn czasu przepisanego przedłożyć, lub oznajmienie o inte­
resie prawnym, od którego nalcżytość podług odsetków wartości opłacona być ma, 
w przeciągu terminu, względem oznajmienia ustanowionego, do urzędu do odbierania 
przeznaczonego podać, tedy zaniedbanie takowe jako pokrzywdzenie dochodów niesta­
łych ukaranem być ma.

Xapokrzywdzenie dochodów niestałych dalej uważać się ma: leżeli w dokumen­
cie, od którego stępel podług wartości pieniężnej przedmiotu stosuje się , albo ktorego 
treść wymierzeniu należytośei za podstawę służyć ma, nieprawdziwość, w skutek której 
podatek niżej wymiaru przepisanego wypada, bezpośrednio lub przez odwołanie się na 
inne dokumenta lub pisma, podano, albo jeżeli ogólnie w podaniach, podług których 
wymierzenie należytośc'- stosuje się, nieprawdziwość namicmonego rodzaje zaniesiono.
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b)  B  c s c  h w e r d e f ü h r  u n g , I n s t a n z e n z u g .

# .  19.

Hält sich der Steuerpflichtige durch die Bemessung beschwert, so kann er seine B c -  

seuwerde bei der die Gefädsangelegenheiten leitenden höheren Behörde unbringen, ohne dass 

jedoch dadurch der Erlag gehemmt werden kann. D ie oberste Entscheidung über solche II e- 

schwerden steht wt gehörigen Zuge des Recurses dem Finanzministerium zu. W eder über 

die Frage> ob eine Gebühr zu entrichten ist oder nicht, noch über dass Ausmass derselben 

findet ein gerichtliches Verfahren Statt.

c )  G e b ü h r e  n - E  i n t r  e i b  u n  g.

§ .  2 0 .

Ist die Gebühr innerhalb 3 0  Tagen, vom Tage der mündlich oder schriftlich dem Sleuei'- 

pflichtigen bekannt gemachtei Schuldigkeit an gerechnet, nicht eingezahlt worden so kann sie 

von der Steuerbehörde auf dem Executionswege eingebracht werden, und der Scnuldner ist 

verpflichtet, ausser der Gebühr auch noch die Kosten der Einbringung zu vergüten.

d)  B  e s t ä t i g  ung d e r  B  e r  i c h t i g u n g .

$ .  21.
D ie geschehene Gebuhrenberichtigung wird, wenn über das Rechtsgeschäft eine Urkunde 

errichtet wurde und dieselbe vorliegt, auf jedem Exemplare derselben angemerkt, und diese 

Bestätigung dient zum Beweise, dass die vor geschriebene Abgabe wirklich berichtigl worden sei.

In ändern Fällen wird dem Zahlenden eine Quittung eitheilt.

e) Z u r ü c k s t e l l u n g  d e s  u n g e b ü h r l i c h  B e r i c h t i g t e n .

# 22.
Iitsoferne durch einen Irrthum oder durch einen Rechntmgsverscoss Jemand einen höhe­

ren als den vorschriftmässigen Betrag bezahlt hätte, so kann aie Zurückstellung des ungebühr­

lich entrichteten Betrages innerhalb des Zeitraumes von drei Jahren nach der erfolgten Zah­

lung gefordert werden

V. Str afb ^ S t i m m u n g e n .

a) G  e f ä l l s v e  f  k ü r  z u n g e  n.

$.  23.
Wirdunterlassen, emestämpelpfhchtige Urkunde, für welchewegender Grösse des Stäm- 

pelbetrages die Gebühr bei dem zur Einhebung bestimmten Amte zu entrichten ist, diesem Amt< 

innerhalb des vor gezeichneten Zeitraumes vorzulegen oder die Anzeige von einem Rechtsge­

schäfte, 'wovon die Gebühr nach Procenten des Werthes zu entrichten ist, innerhalb der festge­

setzten Anmcldungsfrist bei dem zur Empfangnahme bestimmten Amte einzubringen. so ist diese 

Unterlassung als Gcfallsvernurzung zu bestrafen.

Als Gefällsverkürzung ist ferner anzuschen wenn in einer Urkunde, für welche der 

Stämpel nach dem Geldwerthe des Gegenstandes sich richtet oder deren Inhalt der Bemessung 

einer Gebühr zum Massta.be zu dienen hat, eine Unrichtigkeit, zufolge welcher die Abgabe un­

ter dem vorschriftmässigen Ausmasse entfällt, Unmittelbar oder durch Berufung auf andere 

Urkunden oder Schriften., angegeben, oder wenn überhaupt in den Angaben, nach denen sich 

die Bemessung der Gebühr richtet., ein« Unrichtigkeit der bemerkten Art. vor gebracht worden ist.
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b) P o s t a n o w i e n i e  k a r  na  p o k r z y w d z e n i a  d o c h o d ó w  n i e s t a ł y  c h w  na ł  e ż ) ,-  
t o ś c i a c h g o t ó w k ą  o p ł a c a ć  s i ę  m a j ą c y c h .

§• 2 4 .
Pokrzywdzenia dochodów niestałych w należytościach, w skutek niniejszego roz ­

porządzenia u urzędu do pobierania ustanowionego a nie przez stępel opłacać się 
m ających, podlegają postępowaniu podług ustawy karnej na przestąpienia co do 
dochodów niestałych. Takowe pokrzywdzenia dochodów niestałych jako ciężkie 
przestępstwa co do dochodów  niestałych uważane i w trój-aż do sześcionasóbnej ilości,
0 którą należytość ukrócono lub na niebezpieczeństwo ukrócenia wystawiono, ukarane 
być mają.

c) D o n i e s i e n i e  i n a g r o d a  z a  t a k o w e .

f .  25 .
W zględem  podawania doniesień o przestąpieniach niniejszego rozporządzenia, 

względem  postępowania na takowe doniesienia, tudzież względem  nagród dla donosicieli
1 im aczów , przepisy, które względem  doniesienia o przestąpieniach innych ustaw co do 
dochodów niestałych i które względem  nagród dla donosiciei i im aczów  przedm iotów 
innych przestąpień co do dochodow niestałych ustanowiono, zastosowane hyc mają.

S k a 1 e
S k a l a  11.

S k a l *  I na inne dokumenta po dług w a r t o ś c i
1 przedmiotu stęplowi p o dl egł e wył? -

n a weksle. cznie tyczących się prze niesienia
własności rzeczy nieruchomych.

do lOOzł.r.— zł.r. 3 kr. do 20 zł. r. — zł. i\ 3 kr.
nad 100 zł. r. „ 200 n „  6 77 nad 20 zł.r. 77 40 77 — 77 6 5 ,

n 200 55 n 350 77 5,  10 77 77 40 77 77 70 77 — 77 16 „
n 350 55 n 500 7) 55 15 77 77 70 77 77 100 77 — 77 15 „
r> 500 55 55 1000 n „ 30 7) 77 100 77 77 200 77 — 77 30 „
w 1000 55 55 1500 y> 55 45 7? 77 200 7) 77 300 77 — 77 45 „

77 1500 55 55 2 0 0 0 5 , 1 55 7? 7? 300 77 77 400 57 1 77 77

7? 2 0 0 0 55 55 4000 55 2 55 7? 77 400 77 77 800 77 2 77 7)

77 4000 55 55 6000 O
n ° 7) 77 7) 800 77 77 1200 77 3 77 77

75 6000 55 55 8000 „ 4 7) 77 77 1200 77 77 1600 7? 4 77 7?

n 8000 55 55 10000 55 5 n ' 77 77 1600 7? 77 2000 77 5 77 77

w 10000 55 55 12000 5 , 6 75 7? 77 2000 77 77 2400 77 6 7? ‘  '  77

77 12000 55 55 16000 „  8 57 77 77 2400 77 77 3200 77 8 77 77

55 16000 55 55 20000 „  i o 77 7? 77 3200 7? 77 4000 77 10 77 ' 77

55 2 0 0 0 0 55 55 24000 „  12 7? 7? 75 4000 57 77 4800 77 12 77 * 77

55 24000 55 55 28000 55 14 7? 77 77 4800 77 77 5600 77 14 77 ' ‘  7?

55 28000 55 55 32000 „  16 7? 77 77 5600 77 77 6400 77 16 77 ‘  77

55 32000 55 55 36000 „  18 75 ' 77 77 6400 77 77 7200 77 18 77 77

55 36000 55 55 40000 „  20 77 77 77 7200 77 77 8000 77 20 77 77
nad 40000 złt 1’. od każdych  2000 złt r. nad 8000 zł ł. r. od każdych  400 złt. r.
opłacać się ma należytość po 1 z łt.r . więcej, 
przy ezem ilości niżej 2 0 0 0  złt. r. jak o peł­
ne uważają się.

opłacać się ma należytość po 1 złt. r. więcej, 
przy czem  ilości niżej 400  złt. r. jako pełne 
uważają się.



1)) S t r a f b e s t i m m u n g  f ü r  G e f ä l l s v e r )
G e b

fr
D ie Gefällsverkürzungen der Gebühren, 

bei dem zur Einhebung bestellten Amte und 

unterliegen der Behandlung nach dem Strafge 

Verkürzungen sind als schwere Gefällsiiberin 

Sechsfachen des Betrages, um den die Gebühr 

gesetzt wurde, zu bestrafen.

c )  A n z e i g e n  u nd  

$•
In Betreff der Anbringung von Anzeigt 

Verfahrens über solche Anzeigen und rücksichl 

fer haben die Vorschriften, welche für Anzeig 

und hinsichtlich der Belohnungen für Anzeiger 

falls Übertretungen vorgezeichnet sind, Anwendu

Ä  C U

82. Verordnung des Finanzmi

Scala /  

f ü  r W  e ch s e l

bis 1 0 0  fl. — fl. 3

über 1 0 0  fl. 55 2 0 0  „ — 33 6

33 2 0 0 33 55 3 5 0  L — ;; 1 0

ä 3 5 0 55 5 0 0  „ — ■>»3 1 5

33 5 0 0 55 55 1 0 0 0 — 33 3 0

33 1 0 0 0 55 55 1 5 0 0  „ — 33 4 5

33 1 5 0 0 55 55 2 0 0 0 1 •3 ■, —

33 2 0 0 0 55 75 4 0 0 0 2 33 —

33 4 0 0 0 55 55 6 0 0 0 3 33 —

33 6 0 0 0 55 55 8 0 0 0 4 33 —

33 8 0 0 0 55 55 1 0 0 0 0 5 33 —

33 1 0 0 0 0 5) 55 1 2 0 0 0 6 33 —

33 1 2 0 0 0 55 55 1 6 0 0 0 8 33

33 1 6 0 0 0 55 55 2 0 0 0 0 1 0 33 —

33 2 0 0 0 0 55 2 4 0 0 0  ,, 1 2 33 —

33 2 4 0 0 0 55 55 2 8 0 0 0  ,, 1 4 33 —

33 2 8 0 0 0 55 55 3 2 0 0 0  „ 1 6 33 —

53 3 2 0 0 0 55 55 3 6 0 0 0  „ 1 8 33 —

33 3 6 U 0 0 55 55 4 0 0 0 0  „ 2 0 33 —33 33

über 4 0 0 0 0  fl. ist von je  2 0 0 0  fl. eine Mehr-
gebiihr von 1 fl. zu entrichten, wobei ein Best­
betrag unter 2 0 0 0  fl. für voll anzunehmen ist.

: ü r z u n g e n  d e r  b a r  zu e n t r i c h t e n d e n  
ihren.

24 .

die zu Folge der gegenwärtigen Verordnung 

nicht durch den Stumpel zu entrichten sind, 

setze über Gcfalls Übertretungen. Diese Gefälls- 

tungen zu behandeln, und mit dem D rei- bis 

'lerkiirzt, oder den' Gefahr der Verkürzung aus-

i e r e n  B e l o h n u n g .

25 .

n der Vebertretungen dieser Verordnung, des 

ich der Belohnungen der Anzeiger und Ergrei- 

m von Vebertretungen anderer Gefällsgesetze 

und Ergreijer der Gegenstände anderer G e­

ng zu finden.

I e  n,
Scala I I

fü r  a n d e r e  n a c h  d e m  W e r t h  e d e s  
G e g e n s t ä n d e  s s t ä m p e l p f l i c h t i g e  U r ­
k u n d e n  m i t  A u s s c h l u s s  j e n e r  d e r  
U  e b er  t r a g u n g  d e s  E i g e n t h u m s  un­

b e w e g l i c h e r  S a c h e n .

nisteriums vom 11. Mürz 1850. 675

bis 2 0  f l . . - - - - - f l . 3  kr,
über 2 0  f l . 55 4 0 33

- - - - -
55 6 33

5? 4 0 53 55 70 •« -- - - - 55 1 0 33

75 7 0 , , 1 0 0 , , - - - - - 5? 1 5 55

55 1 0 0 53 55 2 0 0 55 . ---- 55 3 0 55

55 2 0 0 33 55 3 0 0 55
- - - - -

55 4 5 55
3 0 0 33 55 4 0 0 55 1 55 — 55

55 4 0 0 33 55 8 0 0 55 2 55 — 55

55 8 0 0 35 55 1 2 0 0 55 3 55 — 55

55 1 2 0 0 33 55 1 6 0 0 55 4 55 — 55

55 1 6 0 0 33 55 2 0 0 0 55 5 55 — 55

55 2 0 0 0 33 55 2 4 0 0 55 6 55 — . 55

55 2 4 0 0 53 55 3 2 0 0 55 8 55 ■— 55

55 3 2 0 0 ,J 3 55 4 0 0 0 55 1 0 *•5 — 55

55 4 0 0 0 33 55 4 8 0 0 55 1 2 55 — 55

*5 4 8 0 0 3) 55 5 6 0 0 55 1 4 55 — 55

5) 5 6 0 0 ti 55 6 4 0 0 75 1 6 55 — 55

55 6 4 0 0 55 7 2 0 0 55 1 8 55 —

55 7 2 0 0 33 55 8 0 0 0 j ) 2 0 55 —" n n •> " it
über 8 0 0 0  fl. ist von j e  4<>0 fl. eine Mehrge- 
biihr von 1 fl. zu entrichten, icobei ein Rest­
betrag unter 4 0 0  fl. als voll anzunehmen ist.
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P o s t a n o w i e n i e .
1. Wymiarowi należytości podług skali I. podlegają weksle:

a wystawione w kraju tutejszym należytościom podległym, a w sześć miesięcy 
lub w krótszym czasie, rachując od dnia wystawienia, wypłatne;

b) wystawione w kraju tutejszym od należytości wolnym, do kraju tutejszego nalc- 
żytościom podległego przeniesione, a me później jak w sześć miesięcy, rachując 
od dnia wystawienia, w kraju tutejszym wypłatne;

c) w kraju cudzym wystawione, do kraju tutejszego należytościom podległego prze­
niesione, a nie później jak w 12 miesięcy, rachując od dnia wystawienia, w kraju 
tutejszym należytościom podległym wypłatne.
2. Weksli (V kraju cudzym wystawione i w kraju cudzym wypłatne od należy- 

tos'ci wolne są.
3. Weksle za okazamem, do których prczentacy żadnego terminu nie zawa- 

rowano albo też termin nie nad 6 miesięcy dla wekslów w kraju tutejszym 
a nie nad 12 miesięcy dla wekslów w kraju cudzym wystawionych zawarowano, 
podlegają przy lok wystawieniu lub po ich przeniesieniu do kraju tutejszego należy­
tościom podległego, postanowieniom co do wTekslów, na czas pewny wystawionych, 
moc mającym.

Jeżeliby weksel za okazaniem, w kraju tutejszym należytościom podległym lub 
od należytości wolnym wystawiony, wciągu 6 miesięcy, a w kraju cudzym wystawiony, 
w ciągu 12 miesięcy, rachuj*w od dnia wystawienia, do wypłaty prezentowanym nie 
został, tedy z upływem tychże tenmnów ta. dość opłacona być ma, o klćrąhy należy- 
tość za weksel przy zastosowaniu slvali II. wyżej wypadała.

4. Sekunda-i tercya-weksle podlegają tej'należytości, jakiej pierwszy egzem­
plarz wekslu podlpga.

5. Jeżeli weksel prolongowano, tedy za każdą prolongacyą, która wedle różnicy,, 
czy weksel w kraju tutejszym czy cudzym wystawiono, 6 lub 12 miesięcy nie prze­
nosi, zawsze znowu ta sama należytość opłacona być ma* Jeżeli zaś prolongacya te 
termina przekracza, tedy należytość podług skali II. opłacona być ma.

6. Jeżeli zobowiązanie w ć k s I o W e ,  przez weksel utworzone, ustałtł, lub jeżeli 
w’eksel w celu nsiągnienia prawa hypotecznogo intabulowano lub prenotowano, i jeżeli 
za to należytość tylko podług skah I. lub podług wymiaru ustawy o steplu i taksach 
z dnia 27. Stycznia 1840. opłacono, tedy zapłacić się ma ta ilość, o którą należytość 
opłacona mniejszą je s t , jak wymiar należytości w skali II. ustanowiony.

7. Weksle w kraju cudzym lub w kraju tutejszym od należytości wolnym wy­
stawione a do kraju tutej zego należytościom podległego przeniesione, w tymże obo­
wiązkowi stęplowemu podpadające, najdalej w przeciągu dni 3 0 po przeniesieniuonych- 
że do kraju tutejszego należytościom podległego, W każdym yaziie zaś nim akcept, 
giro lub inny indosainent na nich umieszczono, wypłaty żądano lub protest podniesiono, 
opłacie należytości podług postanowień teraźniejszych poddane być muszą.

Do wekslów przed 20. Marca 1850. z kraju cudzego lub kraju tutejszego od na­
leżytości wolnego do kraju tutejszego należytościom podległego przeniesionych 
zobowiązanie to z tą zmianą stosuje się, iz ustanowiony tu termin trzedziestodmowy,
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B  e s t i m  /ri u tl CJ C 71%

1. Jh m Gebühr cnausmasse nach der Scala I  unterliegen diejenigen W ech sel.

a ) welche im gebührenpflichtigen Inlande ausgestellt, und in 6  Monaten oder in kürzerer 

Zeit, vom Tage der Ausstellung an gerechnet, zahlbar sind ,

b ) die im gebührenfreien Inlande ausgestellt, ins gebührenpflichtige Inland übertragen 

ivorden und nicht später als 6 Monate von dem Tage der Ausstellung an gere, Im et, im 

Inlande zahlbar sind ;

c )  die im Au.,lande ausgestellt, in das gebührenpflichtige Inland übertragen worden und 

nicht später als 1 2  Monate vom Tage der Ausstellung an gerechnet im gebührenpflichti­

gen inlande zahloar sin d ;

2. Im Auslande ausgestellte und im Auslande zahlbare W echsel sind gebührenfrei.

3  Wechsel auf Sicht, zu deren Präsentation keine Frist oder doch ein Zeitraum von 

nicht mehr als 6  Monaten für die im inlarate und 1 2  Monaten für die im Auslande ausge­

stellten W echsel bedungen ist, unterliegen bei ihrer Ausstellung oder nach ihrer Uebenragung 

in das gebührenpflichtige Iniand den für Wechsel, die auf bestimmte Z eit ausgestellt sind, 

geltenden Bestimmungen.

W ird  jedoch ein Wechsel auf Sicht, wenn er im gebührenpflichtigen oder gebührenfreien 

Inlande ausgestellt ist, binnen 6  Monaten, und wenn er im Auslande ausgestellt ist, binnen 

1 2  Monaten, vom Tage der Ausstellung an gerechnet, nicht zur Zahlung präsentirt, so ist 

■mit Ablauf dieser Zeiträume derjenige Betrag, um welchen bt Anwendung der Scala t l  die 

Gebühr für den W echsel höher entfallen wäre, zu entrichten.

4. Die Secunda- und Tertia -  W echsel unterliegen derjenigen Gebühr, welcher das 

erste Wechselexemplar unterliegt.

o . W erden Wechsel prolongirt, so ist für jede Prolongation, welche nach dem Unter­

schiede, ob der Wechsel im In- oder Auslände ausgestellt wurde, 6  oder 1 2  Monate nicht 

überschreitet, immer wieder dieselbe Gebühr zu entrichten. I)'ehersehr eitet, jedoch die Prolon­

gation diese Fristen, so ist die Gebühr nach Scala I I  zu entrichten.

6. Ist die durch den W echsel begründete w e c h s e l m ä s s i g e  Verpflichtung erloschen, 

oder wird ein Wechsel zur Erlangung eines Hypothekarrechtes intabulirt oder pränotirt, und 

wurde dafür die Gebühr bloss nach der Scala I  oder nach dem Ausmasse des Stämpel- und 

Taxgesctzcs vom 2 7 . Jänner 1 8 4 0  entrichtet, so ist derjenige Betrag, um welchen die 

entrichtete Gebühr gegen das in der Scala, I I  festgesetzte Gebührenausmass geringer ist, zu 

bezahlen.

7. Die im Auslände oder im gebührenfreien Inlande ausgestellten und in das gebüh­

renpflichtige Inland übcrtt'aqenen, daselbst der Stämpelpfl\hi unterliegenden Wechsel müssen 

längstens hinnen 3 0  Togen nach ihrer Uebenragung ins gebührenpflichtige Inland, jeden­

falls aber eh e ein Accept, ein Giro oder anderes Indossament darauf angesetzt, die Zah­

lung gefordert, oder ein Protest erhoben wird,  der Gebührenenlrichtvng nach den gegen­

wärtigen Bestimmungen unterzogen werden.

Für Wechsel, welche vor dem 20 . März 1 8 5 0  aus dem Auslande oder dem gebühren­

freien Inlunde in das gebührenpflichtige Inland übertragen wurden , hat diese Verpflich­

tung mit der Aenderung zu gelten. dass die hier festgesetzte dreissigtäyige Frist vom
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od 20 Marca 1850 nieżeć poczyna. Także i przepisane termi la sześcio-i dwanascio 
miesięczne, po których upływie zastosowanie niższe] skali I. ustać a owe skali II. 
wstąpić ma, przy takowych wekslach od 20. Marca liczyć się mają.

8. Skala I. także i do tych dokumentów zastosowana być ma, dla których za­
stosowanie stoplu wekslowego jako uwzględnienie wyjątkowo dotąd dozw'olonem było.

9. Wymierzenie należytości stęplowej podług skali II. do wszystkich nie pod 
1, 2, 3, zawartych wekslów i innych dokumentów', od których się stępel wredle prze­
pisu do wartości przedmiotu stosuje, oprócz dokumentów tyczących się przeniesienm 
własności rzeczy nieruchomej (§ . 2. niniejszego przepisu), zastosowanie mieć powinno.

K rauss m. p.



20 . März 1 8 5 0  a n , zu laufen beginnt. Auch sind die vorgeschriebenen Frist ?n von 0

und 1 2  Monaten, nach deren Ablauf die Anwendung der günstigeren Scala I  auf zu­

hören und jene der Scala JJ einzutreten hat, bei diesen Wechseln vom 2 0 . März an,

zu zählen.

8 . D ie Scala I  hat auch auf jene Urkunden in Anwerbung zu kommen, für welche 

die Anwendung des Wechselstämpels als Begünstigung ausnahmsweise bisher gestattet 

wurde.

9 . D ie Bemessung der Stämpelgebühr nach der Scala I I  hat für alle nicht unter 

1, 2 , 3  begriffenen Wechsel und für Urkunden, bei denen sich der Stämpel gesetzlich nach 

dem Wertne des Gegenstandes richtet, ausser jenen über die Uebertrugung des Eigerdhumes 

einer unbeweglichen Sache ( $ .  2  dieser Vorschrift) slattzvfinden.

K . « « # «  m. p.
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